
Interpellation 

Förskolepersonalens sjukfrånvaro under ”vabruari”

Många Gävlebor, inte minst de som har små barn eller småbarnsföräldrar i sin 
närhet, har inlett
2018 genom sjukdomar. Den så kallade vabruari är en tidsperiod som inte enbart 
påverkar de sjukdomsdrabbade individerna, utan även får negativa konsekvenser 
för det omgivande samhället.

Förskolornas vardag fylls under vinterhalvåret av influensa, magsjuka, 
förkylningar och många andra smittsamma och besvärliga tillstånd. Under den här 
perioden är rinnande barnnäsor, högljudda nysningar, feberblanka ögon och 
kaskadspyor vardagsmat för förskollärare och barnskötare i Gävle kommuns 
förskolor. Trots detta lyckas personalen på våra förskolor anordna en 
högkvalitativ pedagogisk verksamhet för våra yngsta kommunmedborgare. 

Vår hårt arbetande förskolepersonal befinner sig mitt i smittohärdarna och ofta 
får de ta hand om barn som, trots tydliga rutiner, återkommer till förskolan innan 
de är fullt friska. Detta leder i många fall till att personal insjuknar och kan 
återinsjukna upprepade gånger. Vid vart och ett av dessa sjukdomstillfällen 
inträffar en karensdag för den enskilde förskolläraren eller barnskötaren.

Personalen på våra förskolor förtjänar de allra bästa förutsättningarna för att 
kunna utföra sitt viktiga arbete. Med tanke på att det finns svårigheter att 
rekrytera och behålla behöriga förskolelärare är det i Gävle kommuns intresse att 
göra vad vi kan för att framstå som en attraktiv arbetsgivare.



Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarig politiker:

- Hur många sjukdagar hade förskollärare och barnskötare på Gävle 
kommuns förskolor under januari-mars 2018?

- Hur många av dessa dagar var karensdagar?

- Hur stor andel av samtliga kommunanställdas karensdagar januari-mars 
2018 orsakades av anställda inom Utbildning Gävle?  

- Vilket arbete görs inom Utbildning Gävle för att förebygga kortare 
sjukfrånvaro hos kommunens förskollärare och barnskötare?
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